
Uwaga: 

Podpis ............................... . Załącznik nr 2 
do Zarządzenia nr BR.0050.140.2020 
Bunnistrza Miasta Kluczborka 
z dnia 29 lipca 2020 r. 

Numer identyfikacyjny zadania, 

tzw. m„G.-f.1.J.01.0. .. J l . .,.//J.6 
(wpisuje właściwa komórka organizacyjna 
Urzędu Miejskiego w Kluczborku) 

Formularz zgłoszeniowy propozycji zadania 
do Kluczborskiego Budżetu Obywatelskiego 

na rok 2021 

Wypełnienie punktów 1-5 oraz 7-8, a także dołączenie listy, o której mowa w punkcie 9, jest 
obowiązkowe. Formularz należy wypełnić czytelnie - na maszynie, komputerowo lub ręcznie, 
wielkimi, drukowanymi literami, zgodnie z opisem. 

1. Tytuł zadania 

STOP SMOG! Przedszkolaku złap zdrowy oddech. Zakup oczyszczaczy powietrza do przedszkoli. 

2. Nr obszaru, Lokalizacja, miejsce realizacji zadania (tutaj proszę podać dokładny adres, nr działki , 

arkusz mapy działki, opisać miejsce albo obszar, w którym ma być realizowane zadanie, w celach 
pomocniczych zalecane jest dołączenie mapy, szkicu sytuacyjnego i/lub zdjęcia terenu/obiektu, 
którego dotyczy propozycja zadania- ewentualne dodatkowe załączniki proszę wymienić w punkcie 
6) 

Zakłada się, że oczyszczacze powietrza będą zlokalizowane w publicznych przedszkolach 
zlokalizowanych na „obszarze I" Kluczborskiego Budżetu Obywatelskiego tj. w budynkach 
Publicznego Przedszkola Nr 1, Publicznego Przedszkola Nr 2, Publicznego Przedszkola r 7, 
Publicznego Przedszkola Nr 8. 

3. Opis zadania (Proszę opisać co dokładnie ma zostać wykonane w ramach zadania, wskazać jego 
główne założenia i działania , które będą podjęte przy jego realizacji). 



Niniejszy projekt zakłada zakup i montaż 20 szt. oczyszczaczy powietrza, które będą zlokalizowane 
w salach przedszkolnych użytkowanych przez dzieci w budynkach Publicznego Przedszkola Nr 1, 
Publicznego Przedszkola Nr 2, Publicznego Przedszkola Nr 7 i Publicznego Przedszkola Nr 8. 

Oczyszczacze powietrza służą do zlikwidowania pyłów, kurzu, alergenów i bakterii, dzięki czemu 
zapewniają dzieciom dostęp do powietrza o odpowiednich parametrach czystości. Odpowiednio 
dobrane urządzenie zagwarantuje naszym dzieciom zmniejszenie ryzyka zachorowań oraz ataków 
kaszlu o podłożu alergicznym. Jeden oczyszczacz powietrza skutecznie poprawi jakość powietrza 
na powierzchni do 80 m2

. 

4.Uzasadnienie (Proszę napisać , jaki jest cel realizacji zadania, jakiego problemu dotyczy 
i jakie rozwiązania proponuje, a także uzasadnić , dlaczego zadanie powinno być zrealizowane 
i jakie grupy mieszkańców skorzystają z realizacji zadania) . 

Jako pokazują wyniki badań stężenie zanieczyszczeń powietrza w Kluczborku w okresie jesienno
zimowym przekracza dopuszczalne normy. Dzieje się tak pomimo prowadzonych przez Gminę 
Kluczbork działań antysmogowych. 

Celem projektu jest zapewnienie by powietrze jakie wdychają przedszkolaki przez większość dnia 
(8-9 dziennie) było jak najczystsze. Niestety zawartość pyłów PMlO i PM 2,5, które są głównymi 
składnikami smogu zwiększa ilość przypadków chronicznego kaszlu, przewlekłego zapalenia 
oskrzeli, niewydolności płuc, astmy i innych schorzeń. Najbardziej zagrożone są najmłodsze dzieci, 
ponieważ ich drogi oddechowe są bardziej podatne na podrażnienia i zakażenia. Badania dowodzą, 

że dzieci oddychają z większą częstotliwością niż dorośli, a więc wchłaniają stosunkowo więcej 
zanieczyszczeń, niż dorosły człowiek. Dzięki zakupowi oczyszczaczy powietrza możemy zapewnić 
naszym najmłodszym mieszkańcom oddychanie jak najczystszym powietrzem. 

Na zakup oczyszczaczy powietrza do przedszkoli i szkół decyduje się coraz więcej samorządów w 
Polsce. Jest to podyktowane troską o zdrowie najmłodszych mieszkańców. Warto dodać, że Zarząd 

Województwa Śląskiego przeprowadził już dwie edycje programu „MOGĘ! Zatrzymać SMOG -
Przedszkolaku złap oddech", w ramach których dokonano zakupu ponad 1000 szt. oczyszczaczy 
powietrza do przedszkoli i przeprowadzono antysmogową kampanię edukacyjną. 

5.Szacunkowe koszty zadania (proszę uwzględnić wszystkie składowe części zadania 
oraz ich szacunkowe koszty) . 

Składowe części zadania Koszt (brutto) 

1. Zakup 20 szt. oczyszczaczy powietrza (cena ok. 2000 zł/szt.) 

Łącznie: 

40.000 

40.000 


